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Bitte wenden Sie sich an unsere Servicemitarbeiter:innen. Vielen Dank.

Vorspeisen, Suppe & Salat
Brotkorb

Petersilienwurzelsüppchen

Pollo Tonnato 

Kleiner „Kirchen-Salat“

Kräuterquark, Tomaten-Dip

Petersilienwurzel-Stroh, Baguette

Tranchen von der Hähnchenbrust, Thunfischsauce, Salat, Baguette

Blattsalat, Tomate, Gurke, gegrillte  Kräuterseitlinge, Portweinzwiebeln, Baguette

Blattsalat, Tomate, Gurke, gegrillte  Kräuterseitlinge, Portweinzwiebeln, Baguette

8,50€

9,50€

15,50€

10,60€

Salate

Großer „Kirchen-Salat“ 

wahlweise mit:

15,50€

Tranchen von der Hähnchenbrust 18,90€

16,50€Lachstatar
Gurke, Wasabi, Deutscher Kaviar, Baguette

15,80€Burrata
Cherrytomaten, Oliventapenade, Basilikum, Baguette
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Spargelsaison in der Kirche
Spargelsüppchen

Portion Spargel - 250g

Portion Spargel - 500g

Creme Brulée

von grünem und weißem Spargel, Crossini-Kräuterquark, geräucherte Forelle

Kartoffeln, Sauce Hollandaise oder Semmelbutter
wahlweise mit Serranoschinken

wahlweise mit Serranoschinken
Kartoffeln, Sauce Hollandaise oder Semmelbutter

Erdbeeren, Rhabarbersorbet

10,90€

18,90€

22,90€

29,90€

25,90€

11,50

Dessert

31,90

29,90

Schnitzel „Wiener Art“

Lachsfilet

250g Spargel, Kartoffeln, Sauce Hollandaise oder Semmelbutter

Spargelrisotto
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Hauptgerichte

Roastbeef 250g

Kaninchenkeule, geschmort

Maishuhnbrust

Hähnchen-Cordon Bleu

Süßkartoffel-Pommes, Knoblauch-Dip, Kräuterbutter, Salat

Drillinge, geschmorte Tomaten

gefüllt mit Frischkäse & Tomaten, Ratatouille, frische Pasta

gefüllt mit Serranoschinken, Ziegenkäse, buntes Gemüse,
Petersilienwurzel-Püree

30,50€

35,90€

29,50€

27,90€

23,90€

Kotelett vom Duroc-Schwein 240g (Frenched Racks)
Zwiebel-Senfkruste, Kräuterkroketten, Bohnen-Mix
Frenched Racks zeichnen sich durch eine feine gleichmäßige Marmorierung aus, sind 
superzart und das Fleisch hat eine sehr hohe Qualität.

Abschließend noch eine Bitte:
Geben Sie nach Ihrer Bestellung 

unserer Küche ein wenig Zeit. 
Bei uns werden alle Speisen frisch zubereitet.

Zeitgleich behalten wir uns vor, die Hauptgänge 
größerer Tische ab 6 Personen nicht 

gleichzeitig zu servieren.



www.restaurant-die-kirche.de E-Mail: service@kirche-prester.de

Hauptgerichte

Frische Pasta – Pilzrahm, Parmesan

Kichererbsen-Curry – Jasminreis, Gemüse

16,30€

15,90€

Forelle à la Müllerin – grätenfrei

Kabeljau    
Petersilienkartoffeln, Salat und Dill-Vinaigrette

Zwiebel-Paprika-Risotto, buntes Gemüse

24,90€

25,90€

Frühstücken Sie doch bei uns und dehnen Sie Ihren Sonntagmorgen bis zum Mittag aus. 

Bei unserem Sonntags-Brunch wird jeder Morgenmuffel wach! Genießen Sie kalte & warme 
Köstlichkeiten, Rührei, sowie leckere Desserts. Filterkaffee ist im Preis enthalten.

An ausgewählten Terminen - sonntags von 10 bis 14 Uhr (unter www.restaurant-die-kirche.de)

Preis pro Person 30,20€ / Kids von 6-10 Jahre zahlen die Hälfte / Kids unter 6 Brunchen gratis
*Brunch an Feiertagen, bei Sonderveranstaltungen & im Advent 39,90€ pro Person

Bitte reservieren Sie Ihre Brunchplätze unter: www.restaurant-die-kirche.de

Frühstück ist fertig
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Dessert & Eis

Eisbecher

Dessert

Eissorten & Sorbet

Schwedeneisbecher

Schokoeisbecher

Amaretto-Becher

Gemischtes Eis - 3 Kugeln Eis-nach Wahl, Sahne

Kugel 

Kugel 

Kaffeeeis, Eis-Vanillegeschmack, Erdbeereis, 
Schokoladeneis,

Eis-Vanillegeschmack, Apfelmus, Sahne, Eierlikör

Kaffeeeis, Eis-Vanillegeschmack, Sahne, Amarettini

Schokoladeneis, Eis-Vanillegeschmack, Schokosauce, Sahne

Créme Karamell - Birnenkompott 10,50€

10,50€

11,20€

Pralinenparfait - Mascarponecréme

Lauwarmes Schokotörtchen - frische Beeren, Eis-Vanillegeschmack

10,60€

10,60€

10,60€

7,50€

2,00€

3,10€

2,10€

Bitte fragen Sie nach unserem Kuchenangebot!

Cassis- & Apfelsorbet

Portion Sahne


