

# Vorspeisen, Suppe & Salat

Brotkorb V Kräuterquark, Tomaten-Dip	8,50€
Petersilienwurzelsüppchen Petersilienwurzel-Stroh, Baguette	9,50€
Pollo Tonnato Tranchen von der Hähnchenbrust, Thunfischsauce, Salat, Baguette	15,50€
Lachstatar Gurke, Wasabi, Deutscher Kaviar, Baguette	16,50€
Burrata Cherrytomaten, Oliventapenade, Basilikum, Baguette	15,80€



#### Salate

Kleiner "Kirchen-Salat"  Blattsalat, Tomate, Gurke, gegrillte Kräuterseitlinge, Portweinzwiebe	10,60€ eln. Baquette
Großer "Kirchen-Salat"  Blattsalat, Tomate, Gurke, gegrillte Kräuterseitlinge, Portweinzwiebe	15,50€
wahlweise mit: Tranchen von der Hähnchenbrust	18,90€



## Spargelsaison in der Kirche

Spargelsüppchen von grünem und weißem Spargel, Crossini-Kräuterquark, geräucherte Forelle	10,90€
Portion Spargel - 250g Kartoffeln, Sauce Hollandaise oder Semmelbutter	18,90€
wahlweise mit Serranoschinken	22,90€
Portion Spargel - 500g Kartoffeln, Sauce Hollandaise oder Semmelbutter	25,90€
wahlweise mit Serranoschinken	29,90€
Schnitzel "Wiener Art" 250g Spargel, Kartoffeln, Sauce Hollandaise oder Semmelbutter	31,90
Lachsfilet Spargelrisotto	29,90

#### Dessert

Creme Brulée

11,50

Erdbeeren, Rhabarbersorbet





#### **Hauptgerichte**

Kotelett vom Duroc-Schwein 240g (Frenched Racks) Zwiebel-Senfkruste, Kräuterkroketten, Bohnen-Mix Frenched Racks zeichnen sich durch eine feine gleichmäßige Marmorierung aus, sind superzart und das Fleisch hat eine sehr hohe Qualität.	30,50€
Roastbeef 250g Süßkartoffel-Pommes, Knoblauch-Dip, Kräuterbutter, Salat	35,90€
Hähnchen-Cordon Bleu gefüllt mit Serranoschinken, Ziegenkäse, buntes Gemüse, Petersilienwurzel-Püree	23,90€
Kaninchenkeule, geschmort Drillinge, geschmorte Tomaten	29,50€
Maishuhnbrust gefüllt mit Frischkäse & Tomaten, Ratatouille, frische Pasta	27,90€



#### Abschließend noch eine Bitte:

Geben Sie nach Ihrer Bestellung unserer Küche ein wenig Zeit. Bei uns werden alle Speisen frisch zubereitet. Zeitgleich behalten wir uns vor, die Hauptgänge größerer Tische ab 6 Personen nicht gleichzeitig zu servieren.



### **Hauptgerichte**

Forelle à la Müllerin – grätenfrei Petersilienkartoffeln, Salat und Dill-Vinaigrette		24,90€
Kabeljau Zwiebel-Paprika-Risotto, buntes Gemüse		25,90€
Frische Pasta – Pilzrahm, Parmesan	Vegan	16,30€
Kichererbsen-Curry – Jasminreis, Gemüse	Vegan	15,90€



#### Frühstück ist fertig

Frühstücken Sie doch bei uns und dehnen Sie Ihren Sonntagmorgen bis zum Mittag aus.

Bei unserem Sonntags-Brunch wird jeder Morgenmuffel wach! Genießen Sie kalte & warme Köstlichkeiten, Rührei, sowie leckere Desserts. Filterkaffee ist im Preis enthalten.

An ausgewählten Terminen - sonntags von 10 bis 14 Uhr (unter www.restaurant-die-kirche.de)

Preis pro Person 30,20€ / Kids von 6-10 Jahre zahlen die Hälfte / Kids unter 6 Brunchen gratis \*Brunch an Feiertagen, bei Sonderveranstaltungen & im Advent 39,90€ pro Person

Bitte reservieren Sie Ihre Brunchplätze unter: www.restaurant-die-kirche.de









## Dessert & Eis

Dessert		
Créme Karamell - Birnenkompott		10,50€
Pralinenparfait - Mascarponecréme		10,50€
Lauwarmes Schokotörtchen - frische Beeren, Eis-Vanillegeschma	ck	11,20€
Bitte fragen Sie nach unserem Kuchenangebot!		
Eisbecher Schwedeneisbecher Eis-Vanillegeschmack, Apfelmus, Sahne, Eierlikör		10,60€
Schokoeisbecher Schokoladeneis, Eis-Vanillegeschmack, Schokosauce, Sahne		
Amaretto-Becher Kaffeeeis, Eis-Vanillegeschmack, Sahne, Amarettini		10,60€
Gemischtes Eis - 3 Kugeln Eis-nach Wahl, Sahne		7,50€
Eissorten & Sorbet Kaffeeeis, Eis-Vanillegeschmack, Erdbeereis, Schokoladeneis,	Kugel	2,00€
Cassis- & Apfelsorbet	Kugel	3,10€
Portion Sahne		2,10€